



07<sup>th</sup> August, 2024

The Manager - Listing  
**The National Stock Exchange of India Ltd.**  
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G. Block  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)  
Mumbai – 400 051  
**Scrip Code: EMAMILTD**

The Manager - Listing  
**BSE Limited**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai – 400 001  
**Scrip Code: 531162**

**Sub: Newspaper Publication - Information to shareholders regarding dispatch of Integrated Annual Report 2023-24**

Dear Sir/ Madam,

Please find enclosed herewith a copy each of “Business Standard” (English) and “Aajkal” (Bengali), in which Notice and information regarding dispatch of Integrated Annual Report 2023-24 and e-voting facility for the AGM scheduled to be held on Tuesday, 27<sup>th</sup> August, 2024 have been published. The remote e-Voting facility would be available during the following period:

<b>Cut-off Date</b>	<b>Tuesday, 20<sup>th</sup> August, 2024</b>
<b>Commencement of remote e-Voting</b>	<b>From 9:00 A.M. (IST) on Friday, 23<sup>rd</sup> August, 2024</b>
<b>End of remote e-Voting</b>	<b>Upto 5:00 P.M. (IST) on Monday, 26<sup>th</sup> August, 2024</b>

The same is also available on the Company's website [www.emamilttd.in](http://www.emamilttd.in).

Request you to take the same on your records.


Thanking you,

Yours faithfully,  
**For Emami Limited**

**Ashok Purohit**  
**Dy. Company Secretary**  
**Membership No: F7490**

*(Encl.: As above)*

# Business Standard KOLKATA



## emami\* limited

Corporate Identification Number: L63993WB1983PLC036030  
Registered Office: Emami Tower, 687, Anandapur, E. M. Bypass,  
Kolkata - 700 107, West Bengal, India  
Website: www.emamiltld.in, E-mail: investors@emamigroup.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS REGARDING  
41st ANNUAL GENERAL MEETING AND  
E-VOTING INFORMATION

Members of the company are hereby informed that dispatch of the Notice of the 41st Annual General Meeting (AGM) of the members of Emami Limited ("the Company") to be held on Tuesday, 27th August, 2024 at 11:30 A. M., (IST) and the Integrated Annual Report for the Financial Year ended 31st March, 2024, has been completed on 2nd August, 2024, in conformity with the regulatory requirements.

The Integrated Annual Report for the Financial Year 2023-24 and notice of the AGM is available on the Company's website at [www.emamiltld.in](http://www.emamiltld.in), websites of BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at <https://www.bseindia.com> and <https://www.nseindia.com>, respectively and website of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at <https://www.evotingindia.com> for view/ download.

Persons who become members of the company after dispatching the notice, but on or before the cut-off date may write to the company's RTA, M/s. Maheshwari Datamatics at [mdpdc@yahoo.com](mailto:mdpdc@yahoo.com), requesting for User ID and password for e-voting.

In terms of section 108 of the Companies Act, 2013, read with the Rule 20 of the Companies (Management & Administration) Rules, 2014, the company is providing facility for voting by electronic means (e-voting) to its members to enable them to exercise their right to vote on resolutions proposed to be passed in the AGM. Members may cast their votes by using e-voting system from a place other than the venue of AGM (remote e-voting). The company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) as the authorized agency to provide remote e-voting facility.

Remote e-voting shall commence on **Friday, 23rd August, 2024 at 9:00 A.M. (IST) and will end on Monday, 26th August, 2024 at 5:00 P.M. (IST)**. The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time. Only those members whose names are recorded in the Register of Members/ Beneficial owners as on the cut-off date shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting at the meeting.


Mr. Raj Kumar Banthia, Practicing Company Secretary (ACS- 17190), of M/s. MKB & Associates, Practicing Company Secretaries, Kolkata has been appointed by the Company as scrutiner for scrutinizing the entire remote e-voting process in a fair and transparent manner. The results of the remote e-voting and votes cast at the AGM shall be declared within two working days from the conclusion of the AGM. The results declared, along with the scrutiner's report, shall be placed on the Company's website at [www.emamiltld.in](http://www.emamiltld.in), immediately after declaration, and shall be communicated to the Stock Exchanges where the shares are listed.

In case you have any queries or issues regarding e-voting, the members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) or can send an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or contact at toll free No. (1800 22 55 33).

**For Emami Limited**  
Ashok Purohit  
Dy. Company Secretary  
FCS - 7490

Place : Kolkata  
Date : 05th August, 2024

Sl. No.	
1	Tc
2	Nt
3	Nt
4	Nt
5	Tc (a)
6	Et
7	Rt of
8	Et
Notes:	
1. The i of th the § lister	
2. The i Boar	
3. The f mon	
4. The Acc	
5. In vic profi	
6. The p	
Date : Place	

	<p style="text-align: right;">শ্রবণশ্রী আবকারা, আভ্যভোকেড জেলা এবং সেশনস কোর্ট, আলিপুর ১৮, জাজেস কোর্ট রোড আলিপুর বার অ্যাসোসিয়েশন বার লাইব্রেরি-১০, শিট-৩৮, কলকাতা-৭০০০২৭, মোবাইল: ৯৮৩৬৯৩২১১৩</p>
	<p style="text-align: center;"><b>ইমামি লিমিটেড</b>   <b>emami*</b></p> <p>কর্পোরেট আইডেন্টিফিকেশন নম্বর: L63993WB1983PLC036030                  রেজিস্টার্ড অফিস: ইমামি টাওয়ার, ৬৮৭, আনন্দপুর, ই এম বাইপাস,                  কলকাতা-৭০০ ১০৭, পশ্চিমবঙ্গ, ভারত                  ওয়েবসাইট: www.emamilttd.in, ই-মেল: investors@emamigroup.com</p>
লাজ	
গনা,	
গনা,	
ক্রমিক করা ফতে য়ার পূএ) গ্যান্ড ডের কটি সুল াত্র) ধানে সহ লেখ	<p style="text-align: center;"><b>৪১ তম বার্ষিক সাধারণ সভা এবং ই-ভোটিং তথ্য বিষয়ে শেয়ারধারকদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি</b></p> <p>কোম্পানির সদস্যদের এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি প্রদান করা হচ্ছে যে, মঙ্গলবার, ২৭ আগস্ট, ২০২৪ তারিখ সকাল ১১.৩০টায় (ভারতীয় প্রমাণ সময়) আয়োজিত হতে যাওয়া ইমামি লিমিটেড (উক্ত কোম্পানি) সদস্যদের ৪১ তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) বিজ্ঞপ্তি ও বিধি মাসিক ৩১ মার্চ ২০২৪ শেষ হওয়া অর্থবর্ষের ইন্টিগ্রেটেড অ্যানুয়াল রিপোর্ট পাঠানো ২ আগস্ট, ২০২৪ তারিখে সম্পূর্ণ হয়েছে।</p> <p>২০২৩-২৪ অর্থবর্ষের ইন্টিগ্রেটেড অ্যানুয়াল রিপোর্ট এবং এজিএম-এর নোটিস কোম্পানির ওয়েবসাইট www.emamilttd.in, বিএসই লিমিটেড-এর ওয়েবসাইট (<a href="https://www.bseindia.com">https://www.bseindia.com</a>) ও ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর ওয়েবসাইট (<a href="https://nseindia.com">https://nseindia.com</a>) এবং সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল)-এর ওয়েবসাইট <a href="https://www.evotingindia.com">https://www.evotingindia.com</a>-তে দেখা/ডাউনলোড করার জন্য উপলব্ধ।</p> <p>নোটিস পাঠানোর পর কিস্তি নির্ণায়ক তারিখের পূর্বে কোম্পানির সদস্য হওয়া ব্যক্তি ই-ভোটিংয়ের জন্য ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ডের জন্য কোম্পানির আরটিএ, মেসার্স মাহেশ্বরী ডাটাম্যাটিক্স <a href="mailto:mdpdc@yahoo.com">mdpdc@yahoo.com</a>-এ লিখে অনুরোধ পাঠাতে পারেন।</p> <p>কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট আন্ড আডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ এর রুল ২০ সহ পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ এর ধারা ১০৮ অনুসারে এজিএমে প্রস্তাবিত রেজোলিউশনের উপর সদস্যদের ইলেকট্রনিক উপায়ে (ই-ভোটিং) ভোটদানের সুবিধার সংস্থান কোম্পানি করেছে। এজিএমের স্থানের পরিবর্তে অন্য কোনও স্থান থেকে ই-ভোটিং ব্যবহার করে (রিমোট ই-ভোটিং) সদস্যগণ তাঁদের ভোটদান করতে পারবেন। রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধার জন্য কোম্পানি অনুমোদিত এজেন্সি হিসাবে সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল) এর পরিষেবা নিযুক্ত করেছে।</p> <p>রিমোট ই-ভোটিং শুরু হবে শুক্রবার, ২৩ আগস্ট, ২০২৪ সকাল ৯.০০টায় (ভারতীয় প্রমাণ সময়) এবং শেষ হবে সোমবার, ২৬ আগস্ট, ২০২৪ বিকাল ৫.০০টায় (ভারতীয় প্রমাণ সময়)। উক্ত তারিখ এবং সময়ের পর রিমোট ই-ভোটিং অনুমোদন করা হবে না। নির্ণায়ক তারিখে সদস্যদের রেজিস্টার/সুবিধাভোগী ব্যক্তির বেকর্ডে নাম থাকা সদস্যগণ রিমোট ই-ভোটিং এবং সভার সময়ে ই-ভোটিংয়ের সুবিধা পাবেন।</p> <p>রিমোট ই-ভোটিং নিরপেক্ষ ও স্বচ্ছ উপায়ে পরিচালনায় নজরদারির জন্য কোম্পানির তরফে মেসার্স এমকেবি অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েটস, প্র্যাকটিসারত কোম্পানি সেক্রেটারিজ, কলকাতা-এর মিঃ রাজ কুমার বানথিয়া, কোম্পানি সেক্রেটারি (এসিএস-১৭১৯০)-কে জুটিনাইজার হিসেবে নিয়োগ করা হয়েছে।</p> <p>রিমোট ই-ভোটিং এবং এজিএমে দাখিল করা ভোটগুলির ফলাফল সভা শেষের সর্বাধিক দুই কাজের দিনের মধ্যে ঘোষণা করা হবে। জুটিনাইজারের রিপোর্ট সমেত ঘোষিত ফলাফল ঘোষণার সঙ্গে সঙ্গেই এগুলি কোম্পানির ওয়েবসাইটে (<a href="http://www.emamilttd.in">www.emamilttd.in</a>) আপলোড করে দেওয়া হবে এবং কোম্পানির শেয়ারগুলি যেখানে নথিভুক্ত, সেই স্টক এক্সচেঞ্জগুলিকেও তা জানিয়ে দেওয়া হবে।</p> <p>ই-ভোটিং সম্পর্কে কোনও সদস্যের কোনও প্রশ্ন বা সমস্যা থাকলে তিনি/তারা <a href="http://www.evotingindia.com">www.evotingindia.com</a> ওয়েবসাইটের হেল্প সেকশনের অধীনে দেওয়া Frequently Asked Questions ('FAQs') and e-voting manual অংশটি দেখতে পারেন অথবা <a href="mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com">helpdesk.evoting@cdslindia.com</a> আইডি-তে ই-মেল পাঠাতে পারেন অথবা যোগাযোগ করতে পারেন (১৮০০ ২২ ৫৫ ৩৩) নম্বরে।</p>
লের ১৯, নং ধীন।	
ধানে সটি গ্যমে নো কার	
অন্য	
	<p style="text-align: right;">ইমামি লিমিটেড-এর পক্ষে                  অশোক পুরোহিত                  ডেপুটি কোম্পানি সেক্রেটারি                  FCS-7490</p>
	<p>স্থান: কলকাতা                  তারিখ: ৫ আগস্ট, ২০২৪</p>

**ভস্টমেন্ট অ্যান্ড ফিনান্স কোম্পানি লিমিটেড**
**কুল ৮(১)-এর**